RECEBIDO EM /01/ 04061

PLE
CAMARA MU BEDEW

' ES DENTE

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N° 62-1' -4 /2024
(Do Vereador Edvaldo Neto e Outros)

AP 0 ADA

Li
LE

Presidente

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, com fulcro no art. 114 do Regimento Interno da
Casa (Resolução n° 158/2006 e suas alterações), que depois de ouvido a Plenário seja
concedido o regime de URGÊNCIA—URGENTiSSIMA, para apreciação imediata na Sessão
Extraordinária de hoje (30/07/2024), das proposituras abaixo relacionadas, dando-lhes
celeridade à tramitação processual, tendo em vista a relevância do interesse público que
envolve as matérias, bem como por se tratar de proposições de simples compreensão e que
não requerem maiores indagações ou aprofundamento para análise.

Projeto de Resolução n° 007/2024 — Do Presidente da Câmara Municipal — Cria Comissão
de Representação da Câmara Municipal de Cabedelo (PB), para representar a edilidade em
Brasilia-DF, e dá outras providências.

Turno único de discussão e votação

Quokum: Maioria Simples Votação: Simbólica

Projeto de Lei n° 055/2024 — Do Prefeito Municipal — Autoriza abertura de Crédito
Especial ao Orçamento de 2024, para atender as despesas com a Emenda Impositiva n°
043/2024 da Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação, e di outras
providências.

Turno único de discussão e votação

Qujtunt laioria Absoluta Votação: Nominal

1

ESTADO DA PARMBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N° 285/2024 — Urgência-Urgentíssima
Do Vereador Edvaldo Neto e Outros

(Sesslio Presencial)

N° VEREADORES SIGLA VOTAÇÃO
01 ANDRÉ LUIS ALMEIDA COUTINHO

PRESIDENTE
AVANTE [ >e] SIM E I NÃO [ I ABSTENÇÃO

i [FALTOU
02 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO

1° VICE-PRESIDENTE
AVANTE [ X] SIM E ] NÃO [ I ABSTENÇÃO

I 1FALTOU
03 EVILÁSIO CAVALCANTI NETO

2° VICE-PRESIDENTE
AVANTE I X] SIM [ ] NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I i FALTOU
04 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA

1° SECRETARIO
AVANTE [ Ki SIM [ ] NÃO [ ] ABSTENÇÃO

I IFALTOU
05 DIVINO FRANCISCO FELIZARDO

2° SECRETARIO
PT E X.] SIM E I NÃO E ] ABSTENÇÃO

I EFALTOU
06 ALEX ALEXANDRE DE LUCENA UNIÃO BRSIL I )(I SIM I I NÃO I I ABSTENÇÃO

IFALTOU
07 FERNANDO ANTÔNIO MONTEIRO DE

OLIVEIRA SOBRINHO

UNIÃO BRASIL [ )(I SIM E ] NÃO [ I ABSTENÇÃO

I IFALTOU

08 HÉRLON CABRAL DE MEDEIROS PL E Xi SIM E I NÃO I I ABSTENÇÃO
IFALTOU

09 IVÂNIO DO NASCIMENTO (DA MIRAMAR) SOLIDARIEDADE [ y-i gm I I NÃO i I ABSTENÇÃO
IFALTOU

10 JANDERSON BIZERRIL DE BRITO MDB I )(I SIM [ I NÃO [ I ABSTENÇÃO
IFALTOU

11 JOEDSON FERREIRA DA SILVA (DINHO) AVANTE E I SIM I I NÃO [ ] ABSTENÇÃO
[ )( 'FALTOU

12 JÚNIOR PAULO

(LEONARDO PAULO DA SILVA JÚNIOR)

SOLIDARIEDADE E Xi smi i I NÃO I I ABSTENÇÃO
I IFALTOU

13 MARCIO ALEXANDRE DE MELO E SILVA UNIÃO BRASIL [ A SIM [ ] AO [ I ABSTENÇÃO
E IFALTOU

14 REINALDO BARBOSA DE LIMA (REY) PT E .X] SIM [ ] AO [ ] ABSTENÇÃO
[ IFALTOU

15 WAGNER ROGÉRIO FERNANDES SILVA
(DO SOLANENSE)

PV [ I SIM [ ] NÃO I ] ABSTENÇÃO
I -2< IFALTOU

Plenário "Ver. Fernando Macèdo", em 30 de julho de 2024.

PEREIRA
1° Secretário